posto de trabalhador agropecuário geral – Viçosa – AL, e adição de um posto de tratorista – Viçosa – AL, acréscimo de 
1,75% no valor contratual. Processo SIPAC: 23065.024672/2025-18. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL - O valor do contrato anual passará de R$ 561.119,12 
(quinhentos e sessenta e um mil, cento e dezenove reais e doze centavos) para R$ 570.966,44 (quinhentos e setenta 
mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos). O valor do contrato mensal passará de R$ 

46.759,93 (quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e três centavos) para R$ 47.580,54 
(quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta e quatro centavos). Efeitos Financeiros a partir da 
efetivação do posto. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD
PREÇO 

UNITÁRIO
PREÇO MENSAL PREÇO ANUAL

Trabalhador Agropecuário 

Geral - (CBO 6-21.05) - 

RIO LARGO

2  R$ 4.832,52  R$ 9.665,04 R$ 115.980,48